
 

 اجرای تورهای آموزشی صنایع دستی 
در فارس

صنایع دستی  و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
آشناسازی و  از اجرای تورهای تخصصی  استان فارس 
گفت:  آموزشی صنایع دستی در این استان خبر داد و 
این تورهای تخصصی با حضور اساتید برجسته و باهدف 
آشناسازی علاقه مندان به تولیدات صنایع دستی این 
استان در تمامی شهرستان ها به زودی برگزار خواهد شد.  
محمد ثابت اقلیدی در رویداد آموزشی صنایع دستی در 
خانه صنایع دستی شهید جمهور در شیراز گفت: تعدد و 
تنوع صنایع دستی یک سو و حضور هنرمندان برجسته ملی 
و بین المللی صنایع دستی از سوی دیگر موجب شده که 
فارس در این زمینه جایگاه ویژه ای را در کشور داشته باشد. 
صنایع دستی  و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
ترویج صنایع دستی در  و  لزوم توسعه  بر  استان فارس 
کید کرد و افزود: بی تردید با  شهرستان های این استان تأ
آموزش جوامع محلی و ترویج و تولید صنایع دستی رونق 
اقتصاد مناطق شکل می گیرد و یکی از راهکارها برای توسعه 
آموزش اجرای تورهای آشناسازی صنایع دستی است که 
به زودی در سراسر استان برگزار خواهد شد.  او در بخش 
دیگری از سخنانش به برگزاری رویداد آموزشی در خانه 
صنایع دستی شهید جمهور در شیراز اشاره کرد و گفت: 
این ورکشاپ صنایع دستی از سلسله پیش رویدادهای 
چندرسانه ای  بین المللی  جشنواره  سومین  آموزشی 
که در شیراز برگزار می شود و این  میراث فرهنگی است 
روند تا برگزاری این جشنواره که آبان ماه است ادامه دارد.  
ثابت اقلیدی بابیان اینکه قبل از برگزاری این جشنواره 
رویدادها و دوره های آموزشی باهدف معرفی داشته های 
سطح  در  صنایع دستی  و  گردشگری  فرهنگی،  میراث 
استان برگزارمی شود افزود: رویداد آموزشی صنایع دستی 
با محوریت آموزش هنرهای سنتی و صنایع دستی شیراز 
به عموم علاقه مندان و به صورت رایگان و هفتگی برگزار 
می شود.  مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان فارس بابیان اینکه در خانه صنایع دستی شهید 
جمهور هفت رشته تخصصی صنایع دستی فعال است و 
اساتید برجسته در رشته های منبت، معرق، خاتم، قلم زنی، 
خراطی، نگارگری و پیکرتراشی در این خانه فعالیت دارند 
گفت: خانه صنایع دستی شهید جمهور در شیراز در واقع 
یک نماد از اقدام عملیاتی برای توسعه و ترویج صنایع دستی 
که در این خانه تاریخی بالغ بر ۲۰ هنر صنایع دستی  است چرا
دیده می شود.  او بر ضرورت معرفی، نمایش و همچنین 
کید کرد  بازاریابی و تبلیغات صنایع دستی در استان فارس تأ
و افزود: با ایجاد چنین فضاهایی که در اختیار هنرمندان قرار 
می گیرد، بی تردید محصولات و تولیدات صنایع دستی دیده 
می شود و بازاریابی مناسبی هم شکل می گیرد به طوری که 
کن تاریخی فارس مانند اتاق های  کنون برخی از اما هم ا
ارگ کریم خانی در شیراز و خانه های تاریخی به هنرمندان 
گذارشده است که چنین اقداماتی تأثیر بسزایی در رونق  وا
اقتصادی صنایع دستی دارد.  مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان فارس گفت: رونق تولید 
و فراهم سازی زمینه آشنایی مردم شهرستان باهنرهای 
سنتی و کسب درآمد و رونق اقتصادی از اهداف مهم این 

طرح است. 

آینده روشن در وزارت میراث فرهنگی است
در  بویراحمد  و  کهگیلویه  نمایندگان  مجمع  رئیس 
مجلس شورای اسلامی، رضا صالحی امیری را بهترین 
گزینه برای تصدی وزارتخانه میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی دانست و گفت: سوابق فرهنگی و هنری 
وزارتخانه  در  روشن  آینده  نویدبخش  امیری  صالحی 
میراث فرهنگی است.  محمد بهرامی، اظهار کرد: سوابق 
فرهنگی و هنری صالحی امیری نقش بسزایی در گسترش 
ظرفیت های  معرفی  تاریخی،  آثار  از  حفاظت  فرهنگ 
گردشگری و رونق صنایع دستی دارد.  نایب رئیس کمیسیون 
امروز  اینکه  به  اشاره  با  اسلامی  انرژی مجلس شورای 
ظرفیت های گردشگری ایران اسلامی به معرفی در سطح 
بین المللی نیازدارد، تصریح کرد: با توجه به سوابق درخشان 
صالحی امیری در امور فرهنگ، هنر و رسانه، این تجربه 
می تواند نقش مهمی در خلق آثار هنری در راستای معرفی 
ظرفیت های گردشگری ایران در سطح بین المللی ایفا کند.  
او بیان کرد: صالحی امیری بعداز رای اعتماد از مجلس باید 
به نگاه برنامه  محوری در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی توجه ویژه داشته باشد و انتصاب مدیران 
باید بر اساس برنامه محوری و شایسته سالاری صورت گیرد.  
نماینده مردم شهرستان های بویراحمد، دنا و مارگون در 
مجلس شورای اسلامی ادامه داد: نگاه برنامه محوری 
و شایسته سالاری موجب تقویت زیرساخت ها و توسعه 

صنعت گردشگری در کشور می شود.

شهرداری
شهرداری منطقه 16جوی های خیابان شهید خالقی پور 
را تمیز نمی کند و این جوی ها پر از آشغال و لجن شده است و 
بوی بدی گرفته است از مسئولان شهرداری درخواست داریم 

که نسبت به شست  و شوی این جوی ها اقدام کنند. 
یک شهروند از تهران

گرانی و سختی زندگی 
مسئولان گرامی باور کنند تحمل در برابر مشکلات اقتصادی 
را دیگر نداریم و برای تهیه بسیاری از اقلام ضروری و مایحتاج 
روزانه نمی دانیم چه کار کنیم، به چه کسی پناه ببریم و از چه 
که به این همه مشکلات از قبیل: مسکن،  کسی بخواهیم 

، گرانی و.... رسیدگی کند.  بیکاری، فقر
کرمی از قم ا

گر خدا خواهد  آرمان ملی: می گویند عدو شود سبب خیر ا
البته  که  زیست  محیط  دشمن  این  فرونشست  این  حالا 
خودمان، هم مردم و هم مسئولان در قدرت گرفتنش سهیم 
بوده ایم، گویا در تربت حیدریه ایران مسبب خیر شده و با 
گودی که ایجاد کرده و حفره عمیقی که از طریق کشیدن خنج 
ک کشیده، گوشه ای از تاریخ باستانی ایران در یکی از  بر رخ خا
روستاهای دورافتاده در این شهرستان کوچک را نمایان کرده 
و یک آسیاب تاریخی را مقابل دیدگان ما ایرانی های معاصر 
نشانده تا شاید چنانچه میراث تاریخی و سیر تحول زیست 
ایرانی برایمان مهم است و کنجکاویم از معماری و صنعت 
قدیم به امروز نقبی بزنیم و ساعتی در دل تاریخ بنشینیم و 
بیندیشیم، بتواند به عنوان یک جاذبه گردشگری، اندکی 
که  وضعیت اقتصادی این خطه محروم و بی آب و علف را 
، فرونشست از  دیریست گرفتار خشکسالی شده و میان پرانتز
عواقب همان خشکسالی است، به واسطه گردشگری، رونقی 
بگیرد که البته با توجه به بی اهمیت بودن درآمدزایی از طریق 
صنعت گردشگری، آنچه امروزه در سراسر دنیا و ازجمله در 
همین عربستان بر درآمد نفت پیشی گرفته در ایران تا به حال 

برای برخی از مسئولان هیچ جذابیتی نداشته است. 

   تعریض خیابان و دفن میراث تاریخی
روز پنجشنبه ۲۵ مرداد 1۴۰۳، رئیس اداره میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی تربت حیدریه در خراسان رضوی 
خبر داد که بر اثر فرونشست زمین، بقایای آسیاب تاریخی در 

روستای قلعه نو این شهرستان پیدا شده. 
گفته می شود پس از فعال شدن اعضای انجمن میراث 
فرهنگی این روستا تا به حال، چهار اثر تاریخی در داخل 
روستا شناسایی شده است. علی محمدی در خصوص این 
بنای جدید، توضیح داده که بقایای آسیاب تاریخی از زیر 
یکی از خیابان های روستای قلعه نو شهرستان تربت حیدریه، 
کشف شده است.  بنا به اظهارات رئیس اداره میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی شهرستان تربت حیدریه؛ قسمتی 
، قبلاً نشست کرده بود همچنین قدیمی های  از خیابان مذکور
روستاها هم تایید کردند که در گذشته آسیابی در این منطقه 
بوده که پس از برداشت هایی که صورت گرفت، سقف و بقایای 

آسیاب کاملاً مشهود شد. 
کنون در حال انجام  این مسئول میراث فرهنگی گفته که ا
کارهای تکمیلی، آواربرداری و احیای مجدد آن هستیم و تلاش 

ک بیرون بیاوریم.  می شود هرچه سریع تر این بنا را از زیر خا
کارشناسان، می گویند بنای تاریخی کشف شده، مربوط به 
دوران قاجاریه است و در گذشته هم پنج حوض انبار کشف 
کثراً مربوط به همان دوره بوده است. محمدی درباره  شده که ا
قدمت تاریخی روستای قلعه نو هم توضیح داده که گرچه در 
روستای قلعه نو آثاری از دوران صفویه داریم اما بیشتر معماری 
مربوط به دوره قاجاریه و اوایل پهلوی است. این بنا به عنوان 
ج بوده و آب انباری بجز این  یکی از قلعه های دارای چهار بر

کنون شناسایی شده است.  آسیاب نیز تا
اما این آثار قابلیت تبدیل شدن به یک جاذبه گردشگری را 
دارند: این را رئیس اداره میراث فرهنگی تربت حیدریه گفته؛ 
کنون کارهای مرمتی و احیای دو بنا انجام شده و به زودی  تا
یکی به مرکز فرهنگی تبدیل خواهد شد.  به گفته محمدی: 
16 روستای شهرستان دارای جاذبه های تاریخی و گردشگری 
شاخص هستند که این آثار می تواند در روستاها تحولی در 
حوزه گردشگری ایجاد کنند؛ در سرای امین هم حوض انباری 
کنون به جاذبه زیبایی تبدیل  با معماری خاص کشف شد که ا
شده و افراد بسیاری از آن بازدید داشته اند. حتی مغازه داران 

این مکان نیز معماری فضا را به صورت سنتی اجرا کردند. 
قدیمی  و  تاریخی  روستاهای  از  یکی  نو  قلعه  روستای 
گفته رئیس اداره میراث فرهنگی،  که به  شهرستان بوده 
گردشگری و صنایع دستی شهرستان تربت حیدریه، هنوز 
ج تاریخی، آب انبار و آسیاب در ضلع جنوبی روستا  بقایای بر
روستا،  بهتر  معرفی  راستای  در  همچنین  است.  مشهود 
اقامتگاهی بوم گردی همراه با موزه مردم شناسی ایجاد شده 

که با استقبال گردشگران و مسافران مواجه شده است. 
اما نکته ای که در صحبت های رئیس اداره میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی شهرستان تربت حیدریه بیشتر 
مورد توجه قرار می گیرد، این است که به گفته او: این آسیاب 
متاسفانه در سالیان قبل بر اثر تعریض خیابان قسمتی از آن 

تخریب و مدفون شده بود. 

   گره خوردگی تاریخ و محیط زیست
که مشاهده شد، تعریض خیابان و بی دقتی  همان طور 
به ساخت و ساز ها می تواند میراث فرهنگی را به فنا دهد و 
می تواند علاوه بر تاریخ محیط زیست را هم به نابودی بکشاند. 
که خبر رسید در سال  اتفاقا همین چند روز پیش بود 
گذشته، ۳1۴ هکتار از پوشش  گیاهی تهران با تغییر کاربری از 

بین رفته است. 
سامانه »سهم« )سیستم هوشمند مشاهدات ماهواره ای( 
شرکت دانش بنیان »تیزنگر«، تغییرات پوشش گیاهی و فضای 
سبز تهران را در فاصله ۲۰ مرداد 1۴۰۰ تا ۲۰ مرداد 1۴۰۳ شناسایی 
کرده است. گزارش این سامانه نشان می دهد که 6 هزار و ۲6۰ 
هکتار از پوشش گیاهی تهران در معرض تنش شدید و نابودی 
قرار گرفته است و ۳1۴ هکتار با تنش بالای پوشش  گیاهی و 

تغییر کاربری از بین رفته است. 
سال های طولانی می شود که ما خود به دست خود دست 
به تخریب محیط زیست و در کنار آن از بین بردن آثار تاریخی و 

میراث فرهنگی و اصالتمان زده ایم.
بخش  در  آبیاری  سیستم های  روزسازی  به  که  زمانی 
ج از اهمیت بوده و سفره های آب  کشاورزی برایمان خار
زیرزمین مان را به باد داده ایم تا زمین خشک شده و فرو 
بنشیند و زمانی که به قیمت ساخت و سازهای جدید میزاث 
تاریخی مان برایمان بی اهمیت بوده، یک فرونشست و یک 

تخریب می تواند تخریب دیگرمان را عیان کند. 
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استان ها

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

گزارشی از تعریض خیابان، تخریب و دفن میراث تاریخی و حالا فرونشست و ظهور دوباره همان میراث؛ 

تخریب محیط زیست؛ تخریب تاریخ
ک بیرون آمد    میراثی که با فرونشست از دل خا

زمان مراجعه به پایگاه های 
سنجش آمادگی تحصیلی

معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: ۳۰ هزار 
دانش آموز کلاس اولی به پایگاه های سنجش 
آمادگی تحصیلی مراجعه نکرده اند.  به گزارش 
، حجت ا... الماسی، معاون وزیر آموزش  مهر
کلاس  گفت: ۳۰ هزار دانش آموز  و پرورش 
اولی به پایگاه های سنجش آمادگی تحصیلی 
مراجعه نکرده اند و 1۵ شهریور آخرین مهلت 
دانش آموزان به پایگاه های سنجش آمادگی 
تحصیلی خواهد بود. وی افزود: از 1۵ شهریور 
به بعد همه سامانه ها بسته می شود. ۸1۹ مرکز 
ثابت در سراسر کشور در تمام شهرستان ها 
کز مثل مدرسه، دوشنبه ها  داریم و این مرا
و چهارشنبه ها باز هستند و مدیر و معاون و 
گر مواردی جا مانده  معلمان آنجا منتظرند که ا
بود، کار سنجش را انجام دهند. وی در مورد 
دانش آموزان اتباع نیز گفت: دانش آموزان اتباع 
تا زمانی که به صورت قانونی و رسمی کد نگیرند 
کنند، امکان  و نتوانند در سامانه ثبت نام 

سنجش شان وجود ندارد. 

 خروج بافت تاریخی بروجرد
 از بن بست

استاندار لرستان با اشاره به اینکه الگوی 
معماری شهر بروجرد باید با معماری تاریخی 
بافت  گفت:  باشد،  داشته  مناسبت  شهر 
ج  تاریخی شهر بروجرد باید از بن بست خار
شود. ابوطالب شفقت در جریان بازدید از 
ح های عمرانی شهرستان بروجرد گفت:  طر
احیای بافت تاریخی بروجرد بامعماری ایرانی  
اسلامی که نشاط اجتماعی را به دنبال داشته 
باشد، انجام شود. استاندار لرستان با اشاره به 
اینکه مسئول معماری شهر، شورا و شهرداری 
گفت: الگوی معماری شهر بروجرد  است، 
باید بامعماری تاریخی شهر مناسبت داشته 
کیدکرد: بافت تاریخی بروجردباید  باشد. او تا
از بن بست خارج شود تا مورد استقبال مردم 
و گردشگران قرار گیرد. شفقت با اشاره به اینکه 
پروژه های شهرداری بروجرد باعث می شود 
نشاط اجتماعی در شهر بروجرد ایجاد شود، 
کار زیبا و  گفت: احداث باغ و بیشه کبیری 
گردشگر  جذب  باعث   که  است  مطلوبی 
می شود.  به گفته استاندار لرستان اجرای 
پروژه های شهری باعث اشتغال می شود و این 

موضوع بسیار مهم است. 

 تصادف اتوبوس 
زائران ایرانی با کامیون 

زائران  حاملان  اتوبوس  تصادف  پی  در 
ایرانی با کامیون عراقی ۴۷ زائر ایرانی تحت 
 ، مراقبت بیمارستانی هستند.  به گزارش  مهر
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران 
اعلام کرد: دیروز حوالی ساعت ۳:۳۰ تا ۴ صبح، 
براثر تصادف اتوبوس ایرانی با تریلی حامل 
( در مسیر بازگشت از اتوبان  نفت سیاه )قیر
دیوانیه به ناصریه، 6۴ نفر دچار حادثه شدند 
که 61 نفر زائر ایرانی و ۳ نفر عراقی بودند. این 
حادثه 1۸ مصدوم سرپایی داشته و ۴6 نفر 
تحت مراقبت موقت در اورژانس بیمارستان 
آموزشی دیوانیه عراق قرار گرفتند. یک نفر هم 
تحت عمل جراحی قرار دارد. متأسفانه راننده 
اتوبوس در این حادثه جان خود را از دست 
داده است.   همچنین رئیس جمعیت هلال 
احمر از انتقال ١١ زائر بیمار و مصدوم از عراق به 
داخل کشور خبرداد. به گزارش ایلنا، پیرحسین 
کولیوند رئیس جمعیت هلال احمر اعلام کرد: 
کنون ١١ زائر ایرانی به دلایلی نظیر بیماری  تا
یا مصدومیت، جهت ادامه روند درمان در 
داخل کشور به مرزهای چزابه و مهران انتقال 
داده شدند. وی ادامه داد: با هماهنگی های 
صورت گرفته با وزارت بهداشت عراق، پزشکان 
و پرستاران ایرانی در بیمارستان های عراقی از 
جمله بیمارستان های سامرا و کاظمین نیز برای 

خدمت رسانی به زائران حضور دارند. 

سایه »بن بست« بر سر »شهرزاد«
به رغم اعلام آغاز به کار سامانه شهرزاد از 
کالاهای  سوی شهرداری تهران و ثبت نام 
اساسی و ارسال آن به درِ منازل، بسیاری از 
این  فعالیت  کیفیت  به  نسبت  خانواده ها 
گزارش تسنیم،  کرده اند. به  سامانه انتقاد 
کانی؛  چهاردهم تیرماه سال جاری علیرضا زا
شهردار تهران در آیین آغاز فروش غیرحضوری 
کالاهای اساسی در بستر سامانه  گوشت و 
شهرزاد که همزمان با یکصد و سی و یکمین 
پویش امید و افتخار برگزار شد، با بیان اینکه 
که این برنامه  امروز روز بسیار خوبی است چرا
جزء برنامه های بسیار بزرگ مدیریت شهری 
کرد: امروز  برای ارائه خدمت است، اظهار 
برای بنده که توفیق افتتاح خدمات مختلف 
را دارم، کارکرد بالاتری دارد که بخشی از آن به 
همکاری دولت و شهرداری، بخشی دیگر توجه 
به تولیدکنندگان و مصرف کنندگان و بخش 
سوم به دقت در ایجاد عدالت و توسعه کرامت 
انسانی برمی گردد. خانوار گوشت را در قالب 
سامانه شهرزاد با پیک برقی که پیش بینی 
شده، درِ منزل دریافت کنند. به گزارش تسنیم، 
حال با گذشته چند هفته از آغاز به کار این 
سامانه و ثبت نام از خانواده ها جهت توزیع 
کالاهای اساسی در مقابل درِ منازل، بسیاری 
از شهروندان نسبت به فعالیت این سامانه 

انتقاد کرده اند. 

کو، رزرو رستوران،  اجاره میز و صندلی، ا
خرید و فروش قبر در قطعات و.... برخی از 
لان در بهشت زهرا)س( است  فعالیت دلا
که این روزها بیشتر از گذشته مورد انتقاد 
خانواده ها قرار دارد.  به گزارش تسنیم، روزانه 
تعداد قابل توجهی از شهروندان تهرانی برای 
، قرائت فاتحه  کسپاری، زیارت اهل قبور خا
برای شهدا و... به بهشت زهرا)س( مراجعه 
می کنند و به گفته جواد تاجیک؛ مدیرعامل 
سازمان بهشت زهرا)س( روزانه بیش از 1۸۰ 
متوفی در این سازمان پذیرش می شوند که 
تعدادی از آنها پس از مراحل ثبت اداری و 
تغسیل و تکفین به سایر شهرستان ها انتقال 
داده می شوند. بهشت زهرا)س( در این 
دوره از مدیریت شهری )دوره ششم( شاهد 

فعالیت دو مدیرعامل بوده است؛ ابتدا سعید 
غضنفری و در ادامه جواد تاجیک مدیریت 
این آرامستان مهم در کشور را را به عهده 
داشته اند. در سه سال گذشته از مدیریت 
شهری نیز هر ساله بنا به مصوبه شورای 
، قیمت های جدیدی برای قبرها در ۳  شهر
ناحیه در بهشت زهرا)س( به تصویب رسیده 
و سازمان بهشت زهرا)س( نیز ملزم است که 
مصوبه شورای شهر تهران را نسبت به فروش 
قبر به خانواده ها اجرا کند.  در کنار فروش قبر 
در بهشت زهرا)س( سایر خدمات از جمله 

کو، صندلی، میز و... برای مراسم های  اجاره ا
زهرا)س(  بهشت  قطعات  در  که  مختلفی 
خانواده ها  درخواست  به  می شود  برگزار 
ارائه می شود.  از مواردی که این روزها در 
بهشت زهرا)س( بیشتر از گذشته به چشم 
لان در اطراف مجتمع  می خورد حضور دلا
عروجیان )محل پذیرش اموات( است. جالب 
که این افراد بدون مزاحمت از  اینجاست 
سوی مسئولان بهشت زهرا)س( فعالیت 
خود را به صورت مستمر انجام می دهند و 

هیچکس از فعالیت آنها ممانعت نمی کند!

، صندلی  تعرفه خدمات از جمله اجاره میز
است  مشخص  زهرا)س(  بهشت  در  و... 
لان با توجه به شرایط خانواده های  اما دلا
متوفیان اقدام به دریافت قیمت های چند 
برابر از قیمت مصوب می کنند و خانواده ها 
نیز با توجه به شرایط و وضعیتی که دارند و 
به دلیل آشنا نبودن به مسائل اداری جاری 
در بهشت زهرا)س( بالاجبار این ارقام را 
پرداخت می کنند.  یکی دیگر از اقدامات 
لان در بهشت زهرا)س( خرید و فروش قبر  دلا
است که سال هاست در این عرصه فعالیت 
دارند و انتظار می رود که مسئولان بهشت 
زهرا)س( در این بخش ورودی جدی داشته 
لان از بهشت زهرا)س(  باشند و بساط این دلا

برچیده شوند. 

مدیر دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت با بیان 
اینکه سازمان بهداشت جهانی با توجه به شیوع آبله میمونی در 
قاره آفریقا، اعلام وضعیت اضطراری کرده است، گفت: در شرایط 
اضطراری بهداشتی نیاز به یک پاسخ هماهنگ بین المللی 
برای توقف این شیوع و نجات جان انسان ها وجود دارد تا از 
کنده و متناقض در کشورها جلوگیری  تصمیم گیری های پرا
شود.  دکتر فرشید رضایی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
پس از چند هفته انتظار، مدیرکل سازمان یهداشت جهانی از 
افزایش موارد آبله میمونی خبر داد، اظهار کرد: مدیرکل سازمان 
بهداشت جهانی، روز چهارشنبه، ۲۳ مردادماه اعلام کرد که بر 
اساس مقررات بهداشتی بین المللی )۲۰۰۵(، افزایش موارد آبله 
میمونی در جمهوری دموکراتیک کنگو و تعداد روبه افزایش 
کشورهای آفریقا، یک وضعیت اضطراری بهداشت عمومی با 

اهمیت بین المللی )PHEIC( محسوب می شود. 
   وضعیت بحرانی آبله میمونی در قاره آفریقا

وی ادامه داد: این تصمیم بر اساس توصیه کمیته اضطراری 
مقررات بهداشتی بین المللی متشکل از کارشناسان مستقل 
اتخاذ شده است. این کمیته اعلام کرده که افزایش موارد آبله 
میمونی یک وضعیت اضطراری با پتانسیل گسترش بیشتر 
ج از این قاره است که  در کشورهای آفریقایی و احتمالاً خار
ناشی از جهش ویروس در سال گذشته است.  مدیر دفتر 
آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت با بیان اینکه در حال 
حاضر کارشناسان کشورهای عضو سازمان بهداشت جهانی، 
توصیه های موقت خود به کشورها را آماده نکرده اند، افزود: 
ظهور یک نوع جدید از آبله میمونی، گسترش سریع آن در 
شرق جمهوری دموکراتیک کنگو و گزارش موارد در چند کشور 

همسایه، بسیار نگران کننده است. 
وی ادامه داد: بر اساس تعریف PHEIC، در شرایط اضطراری 

بهداشتی نیاز به یک پاسخ هماهنگ بین المللی برای توقف 
این شیوع و نجات جان انسان ها وجود دارد تا از تصمیم 
کنده و متناقض در کشورها جلوگیری کرد.  رضایی  گیری های پرا
با اشاره به وضعیت آبله میمونی در آفریقا گفت: بنابر اظهارات 
»ماتشیدیسو موئتی«، مدیر منطقه ای سازمان بهداشت 
جهانی در آفریقا؛ تلاش های قابل توجهی در همکاری نزدیک 
با جوامع و دولت ها در حال انجام است. همچنین تیم های 
سطح ملی در خط مقدم برای تقویت اقدامات کنترل آبله 
میمونی کار می کنند. با گسترش ویروس، سازمان بهداشت 
جهانی در حال افزایش اقدامات هماهنگ بین المللی برای 

حمایت از کشورها در پایان دادن به این شیوع است. 
   وضعیت اضطراری آبله میمونی در جهان

مدیر دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت گفت: 
افزایش کنونی آبله میمونی در برخی مناطق آفریقا که با گسترش 
یک نوع جدید از ویروس آبله میمونی که از طریق رابطه جنسی 
منتقل می شود، همراه شده نه تنها یک وضعیت اضطراری 

برای آفریقا بلکه برای کل جهان به حساب می آید. 
   ضرورت جلوگیری از پاندمی آبله میمونی

کید  رضایی با بیان اینکه آفریقا منشا آبله میمونی است، تا
کرد: آبله میمونی که منشاء آن آفریقاست، در آنجا نادیده گرفته 
شد و سبب شیوع جهانی این بیماری در سال ۲۰۲۲ شد. 
گرچه ویروس عامل همه گیری جدید در آفریقا با ویروس سال  ا
۲۰۲۲ متفاوت است اما به دلیل جهش این ویروس، موضوع 
کنون، زمان اقدام قاطع برای جلوگیری از  نگران کننده است. ا

تکرار تاریخ است. 
   اعلام وضعیت اضطراری آبله میمونی

وی با اشاره به سابقه آبله میمونی اظهار کرد: برای دومین 
بار طی دو سال گذشته در ارتباط با آبله میمونی اعلام وضعیت 

کس  اضطراری )PHEIC( می شود. آبله میمونی توسط »ارتوپا
ویروس« ایجاد می شود، اولین بار در سال 1۹۷۰ در جمهوری 
دموکراتیک کنگو در انسان  شناسایی شد. این بیماری در 
کشورهای آفریقای مرکزی و آفریقای غربی یک بیماری بومی 
در نظر گرفته می شود. مدیر دفتر آموزش و ارتقای سلامت 
کید کرد: تابستان ۲۰۲۲، به دلیل شیوع آبله  وزارت بهداشت تا
میمونی در چند کشور، وضعیت اضطراری اعلام شد؛ چرا که 
این ویروس از طریق تماس جنسی به سرعت در طیف وسیعی 
از کشورها که قبلاً این ویروس دیده نشده بود، گسترش یافت 
و در تمام قاره ها مواردی از این ویروس گزارش شد. ماه مه 
۲۰۲۳، وضعیت اضطراری پس از کاهش مداوم موارد جهانی 

به پایان رسید. 
   افزایش میزان مرگ و میر ناشی از آبله میمونی

وی گفت: این بیماری با بیش از 1۵6۰۰ مورد و ۵۳۷ مرگ و میر 
حتی از کل سال گذشته فراتر رفته است. ظهور و گسترش سریع 
یک نوع جدید ویروس آبله  میمونی در جمهوری دموکراتیک 
کنگو، که نوع 1b نامیده می شود و عمدتاً از طریق جنسی 
گسترش می یابد، و مخصوصا شناسایی آن در کشورهای 
همسایه جمهوری دموکراتیک کنگو، بسیار نگران کننده است 
و این موضوع از دلایل اصلی اعلام وضعیت اضطراری است.  
وی درباره شیوع آبله میمونی در کشورهای همسایه جمهوری 
دموکراتیک کنگو گفت: ۴ کشور »بوروندی«، »کنیا«، »رواندا« و 
»اوگاندا« بیش از 1۰۰ مورد تست آزمایشگاهی تایید شده از ابتلا 
به آبله  میمونی 1b را گزارش کرده اند؛ این در حالی است که پیش 
از این، ابتلا به آبله میمونی را گزارش نکرده بودند. کارشناسان 
بر این باور هستند تعداد ابتلا به بیماری آبله میمونی در ۴ 
همسایه جمهوری دموکراتیک کنگو بیش از 1۰۰ مورد است چرا 

که بخش بزرگی از بیماران هنوز آزمایش نداده اند. 

مدیر دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت اعلام کرد: 

اعلام وضعیت اضطراری آبله میمونی در آفریقا

ل بازی حتی به وقت مردن! دلا


